%ﬁ? ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

"Afio de la Unidad, la paz y el desarrollo"

ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 170-2023-CS/GR-CUSCO-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ALMACEN EX PRONAA,
CORRESPONDIENTE A LA GERENCIA DE ADMINISTRACION DEL GOBIERNO REGIONAL
CUSCO DEL DISTRITO DE WANCHAQ - CUSCO - CUSCO.

En la Ciudad del Cusco, Provincia del Cusco, Departamento del Cusco, a los 23 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el
local de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, siendo las 12:00 horas, el Organo
a cargo del procedimiento de seleccion designado mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION,
de fecha 30 de octubre del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 170-2023-CS/GR CUSCO - Primera Convocatoria, por lo que se elabora el presente acta a fin de
efectuar la APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas, de acuerdo a
las fechas establecidas en el cronograma de la plataforma del SEACE.==============

SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Sub Gerencia de Abastecimientos y Servicios

Samuel Junior Vega Quispe Dependencia: i
Auxiliares
Comité de Seleccion Americo Froylan Olivera Pimienta  Dependencia: Geeenicia Reglonal ds Gastion de iversiones
de Infraestructura
Saul Pantia Husritan Dependencia: Gerencia Regional de Gestion de Inversiones

de Infraestructura

Primero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.
Conforme al Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, los postores

\ registraron su participacion de manera electrénica a través del SEACE en el cronograma del procedimiento, los siguientes
\. postores son:= —=E=
\

A
I\
X P do!
I\ 1 "";:C " 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 12/11/2023 vilido 12/11/2023 10174550064 Qe
\ con
Proveedor
\ 2 c:vauc 10240073612 YUCA PHARRY FLOR MARIA 20/11/2023 vilido 20/11/2023 10240072612 e
’
Pro do:
3 ":Sc " 10413601253 CESPEDES HERNANDEZ KARLA DEL ROSARIO 21/11/2023 vilido 21/11/2023 10413601253 Oen
con
Proveedo
s " v::c " 10423665128 DEZA QUISPE WILSON 20/11/2023 vilido 20/11/2023 10423665128 Qe
con
P edor
s :;:"':UC 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 07/11/2023 vilido 07/11/2023 10751674738 OeN
Provead .
6 RUC‘" 15383471106 ZARATE LOAYZA OTONIEL 08/11/2023 vilido 08/11/2023 15383471106 ([}
con
Proveedor SOLUCIONES METALICAS Y SERVICIOS DE INGENIERIA SOCIEDAD ,
7 20434869006 09/11/2023 valide 09/11/2023 20434869006 Oe
con RUC ANONIMA CERRADA - SOLMET INGENIEROS S.A.C.
P d
s 'W::c‘" 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 07/11/2023 vilido 07/11/2023 20477495142 Oen
con
Proveed VENTAS Y SERVICIOS GENERALES VIRGEN DEL PILAR X
° Toanger 20484301800 19/11/2022 vilido 19/11/2023 20484301809 Oe
con RUC CONTRATISTAS ¥ ABASTECIMIENTOS EMPRESA INDI.DE RESPONS
Proveedor SUCRIER INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SUCRIER .
10 20439980542 13/11/2023 vilido 13/11/2023 20489080542 Q<o)
A con RUC INGENIEROS S.A.C.
Proveedor CIA ATLANTE INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES .
11 v 20490582259 07/11/2023 vilido 07/11/2023 20490582259 OeN
con RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveador LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD

2 0 7 07/11/2023 valid 07/11/2023 20490681745 Dicd
con RUC 0490081243 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M INTEC /11/ S 13y O D
Proveed
i ;:c'" 20490863428 XTRUCTURA ING. E.LR.L. 08/11/2023 vilido 08/11/2023 20490863428 (o)
con
Proveed ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. -
TOVESTEr 20490032411 07/11/2023 vilido 07/11/2023 20490032411 O o[
con RUC ALVA INGENIEROS 5.A.C.
Proveado
15 vﬂ:( ’ 20491011808 ) EMCONEG S.R.L. 17/11/2023 valido 17/11/2023 20491011808 el
con
Proveed
16 ""::cu' 20491824141 PROCONS ELECTRIC S.A.C 20/11/2023 vilido 20/11/2023 20491824141 Qe
con
P d ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 2
17 OV y0s20577018 18/11/2022 vilido 18/11/2023 20520577018 Qo [)
con RUC ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC
Proveedo CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL DE
yg | rovesder 20527164207 o 18/11/2023 vilido 18/11/2023 20527164207 Oe
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveed .
19 m":scm 20527770891 WY CONTRATISTAS GENERALES SRL 08/11/2023 vilido 08/11/2023 20527770891 e
con

P d FERCAM CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE :
20 ovesder 20529700644 21/11/2023 Vilide 21/11/2023 20529790644 Qe
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
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Proveedor PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD =
21 20542609435 11/11/2023 vilido 11/11/2023 20542699435 OCe
con RUC ANONIMA CERRADA
Proveedor . .
22 RUC 20545531883 BABO EXPORTACION S.R.L. 09/11/2023 vilido 09/11/2023 20545521888 O(') D
con
Proveedor . .
23 RUC 20563715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. 09/11/2023 valido 09/11/2023 20563715163 O(‘) D
con
Proveador F CONSTRUCTORA FABIO “S EMPRESA INDIVIDUAL DE -
24 20564077152 A 09/11/2023 Vilide 09/11/2023 20564077152 Oe
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC FABIO 'S E.I.R.L.
Proveedor
25 RuUC 20569077002 B'RAJOT S.A.C. 09/11/2023 vilide 09/11/2023 20569077002 Oe
con
Proveedor .
26 dije 20600146719 REPRESENTACIONES MM E.L.R.L. 20/11/2023 valido 20/11/2023 20600146719 O() D
con
Proveedor < ™
27 RUC 20601092884 HEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L. 20/11/2023 vilido 20/11/2023 20601092884 O(‘) L
con
Proveedor
28 RUC 20601212171 GRUPO T'IKA PERU S.A.C. 11/11/2023 Valido 11/11/2023 20601212171 OQ) D
con
Proveedor - m
29  RUC 20602069827 INGENIERIA Y ARQUITECTURA SEPAHUA E.L.R.L. 08/11/2023 Valido 08/11/2022 20602069827 OO U
co
Proveedor ;
30 RUC 206021060320 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 07/11/2023 Vilido 07/11/2023 20602106030 @Q’ D
con
p d DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION
31 ovee9er 50602076387 07/11/2023 valido 07/11/2022 20602076387 (o [)
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO S.A.C.
Proveedor .
22 n RUC 20602996019 CORPORATION F MACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/11/2023 Valido 11/11/2022 20602996019 OO D
co
Proveedor "
33 RUC 20603739818 AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/11/2023 Valido 20/11/2023 20603739818 O © D
con
Praveedor MAFRA GLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD -
24 20602993266 12/11/2023 Valido 12/11/2023 20603993366 OQ)D
con RUC LIMITADA
Proveedor N i o |
35 con RUC 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 10/11/2023 Vilido 10/11/2023 20605361901 Ooa
on
Proveedor CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP EMPRESA = a
36 20607152188 09/11/2023 vilido 09/11/2023 20607152188 Qe
con RUC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
A Proveed
\ 37 o RUCO' 20607300641 INVERSIONES VALESKHA E.L.R.L. 07/11/2023 Valido 07/11/2023 20607300641 O > D
con
\ Proveedor DYCA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE .
\ Y 38 20607590789 07/11/2023 Valido 07/11/2023 20607590789 @G' D
\ con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
: Proveed:
\J\\\\ 39 " V;Jcor 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 11/11/2023 Vilido 11/11/2023 20609275252 o(> 3
' N con
;\&j\\ Proveedor - m
‘-);\ \ 40 RUC 20609446472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 10/11/2023 Vilido 10/11/2023 20609446472 O LC 2]
con
\ Proveedor _ -
\ 41 RUC 20610266186 MCI MATERIALES CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C. 20/11/2023 Vilido 20/11/2023 20610266186 O(') D
\ \\) con
Proveedor - o
42 UG 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 13/11/2023 Vilido 13/11/2023 20611176563 @0 D
con
Proveedor -
43 RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 12/11/2023 Vilido 12/11/2023 20611499591 O(‘) D
con

Segundo. DETALLE DE LOS POSTORES.
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento, los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera
electronica a través del SEACE: ==

1 20607590789 CONSORCIO RAIS 22/11/2023  22:02:23 20607590789 22/11/2023 23:02:38 Enviado Valido
2 15383471106 ZARATE LOAYZA OTONIEL 22/11/2023  19:45:06 15383471106 22/11/2023 10:45:51 Enviado Valido
i CONSTRUCTORA NODECO EMPRESA INDIVIDUAL . .
20527164207 22/11/2023  19:01:04 20527164207 22/11/2023 10:01:42 Enviado Valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20491824141 PROCONS ELECTRIC S.A.C 22/11/2023  14:47:36 20491824141 22/11/2023 14:47:51 Enviado Valido
MCI MATERIALES CONSTRUCCION E INGENIERIA . '
20610266186 SAC 22/11/2023  23:51:58 20610266186 22/11/2023 23:52:35 Enviado Valido
6 10423665128 DEZA QUISPE WILSON 22/11/2023  21:25:33 10423665128 22/11/2023 21:31:51 Enviado Valido

Tercero. APERTURA DE LAS OFERTAS

El comité a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la revision de los documentos obligatorios, segtn lo requerido
en el CAPITULO Il, NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, NUMERAL 2.2.1 DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA, del mismo modo se procede con la revision de lo estipulado en el articulo 73 del Comité de Seleccion a cargo del
procedimiento de seleccion, continda con la admision de los documentos de presentacion obligatoria. ==
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Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ESTADO DE LA
A) B) C) D) E) F) G) PROPUESTA
CONSORCIO RAIS Sl Sl Sl Sl Sl Sl Sl Por Subsanar
2 | ZARATELOAYZAOTONIEL | o | ¢ | g | g S e sl Admitido
corresponde
CONSTRUCTORA NODECO
EMPRESA INDIVIDUAL DE No "
3 RESPONSABILIDAD o 8l Sl “ 8 corresponde Sl Admitido
LIMITADA
4 PROCONS ELECTRIC S.A.C S| S| S| s gl No S Admitido
corresponde
MCI MATERIALES No
5 | CONSTRUCCION E S S Sl Sl Sl Sl Admitido
INGENIERIA S.A.C. corresponde
6 | DEZA QUISPE WILSON si | s | s | sl sl o S| Admitido
corresponde

OBSERVACION CONSORCIO RAIS

Se le otorga un dia habil al consorcio RAIS mediante CARTA N° 001-2023-GR CUSCO/CS-AS-170-2023-1, para que subsane
la promesa de consorcio, con referencia a la legalizacion de firmas de acuerdo con el articulo 60 numeral ¢) La legalizacién notarial
de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido
del documento sin legalizacion que obra en la oferta.

Por lo expuesto siendo las 14:00 horas del mismo dia; se procede a suspender el presente procedimiento de seleccién. ======

AMERICO ‘F/RélLAN O)[IVERA PIMIENTA  SAMUEL JUNIOR VEGA QUISPE SAUL PANTIA HUAMAN
PRIMER MIEMBRO TITULAR PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 170-2023-CS/GR-CUSCO-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ALMACEN EX PRONAA,
CORRESPONDIENTE A LA GERENCIA DE ADMINISTRACION DEL GOBIERNO REGIONAL
CUSCO DEL DISTRITO DE WANCHAQ - CUSCO - CUSCO.

En la Ciudad del Cusco, Provincia del Cusco, Departamento del Cusco, a los 28 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el
local de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, siendo las 11:00 horas, el Organo
a cargo del procedimiento de seleccién designado mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION,
de fecha 30 de octubre del 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 170-2023-CS/GR CUSCO - Primera Convocatoria, por lo que se elabora el presente acta a fin de
continuar el procedimiento para la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, el
presente acto se lleva a cabo en cumplimiento de la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Sub Gerencia de Abastecimientos y Servicios

Samuel Junior Vega Quispe Dependencia: o
Auxiliares
Comité de Seleccion Américo Froilan Olivera Pimienta  Dependencia: Gersricaa Regiounal s Geation de Inveesionge
de Infraestructura
Sail Pantia Huamén Dependencia: Gerencia Regional de Gestion de Inversiones

de Infraestructura

Primero. Se da inicio a la continuacién al acta para la Admision, evaluacion, calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N° 170-2023-CS/GR CUSCO - Primera Convocatoria, se procede a
verificar en la plataforma del SEACE, obteniendo el siguiente resultado: que el postor CONSORCIO RAIS, subsano la solicitud
realizada; en ese sentido la propuesta presentada del postor queda como VALIDA, y por consiguiente se procede a la Evaluacion
de las propuestas.

Segundo: EVALUACION DE LAS OFERTAS.
Seguidamente y de acuerdo al Articulo 51 y al Articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comité de
seleccion procede a evaluar las ofertas admitida de acuerdo a los FACTORES DE EVALUACION PREVISTA EN LAS BASES,
Capitulo IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniendo el siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION

N° POSTOR PRECIO PUNTAJE BONIFICACION | PUNTAJE
OFERTA PUNTAJE (5%) MYPE TOTAL

MCI MATERIALES

1| CONSTRUCCION E S/ 228,670.00 100 100 5 105
INGENIERIA S.A.C.
CONSORCIO RAIS S/ 239,000.00 95.68 95.68 4.78 100.46
CONSTRUCTORA NODECO
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD S/ 244,803.58 93.41 93.41 4.67 98.08
LIMITADA

4 | DEZA QUISPE WILSON S/ 256,500.00 89.15 89.15 4.46 93.61

5| PROCONS ELECTRIC S.A.C S/ 269,500.00 84.85 84.85 4.24 89.09

6 | ZARATE LOAYZA OTONIEL S/ 272,000.00 84.07 84.07 4.2 88.27

Tercero. CALIFICACION

Seguidamente se prosigue con la verificacion de los requisitos de calificacion para la acreditacion de los mismos de acuerdo a lo
establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion, para cual al amparo del numeral 46.4 del RLCE, que a letra
dice: Durante el desempefio de su encargo el comité de seleccion esté facultado para solicitar el apoyo que requiera de las
dependencias o &reas pertinentes en la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.
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Se emite la CARTA N° 002-2023-GR CUSCO/CS-AS-170-2023-1, en vista que los postores adjuntaron equipos los cuales
requieren evaluacion técnica en cumplimiento de lo solicitado por el area usuaria, por lo expuesto siendo las 14:00 horas del
mismo dia; se procede a suspender el presente procedimiento de seleccion.

-
2.
7/ ) oY
ﬁ @7/3 U

7 a
AMERICO FROILAN OLI\’/ERA PIMIENTA  SAMUEL JUNIOR VEGA QUISPE ///’S'A/UL PANTIA HUAMAN
PRIMER‘M|EMBRdTITULAR PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS OFERTAS
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 170-2023-CS/GR-CUSCO-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ALMACEN EX PRONAA,
CORRESPONDIENTE A LA GERENCIA DE ADMINISTRACION DEL GOBIERNO REGIONAL
CUSCO DEL DISTRITO DE WANCHAQ - CUSCO - CUSCO.

En la Ciudad del Cusco, Provincia del Cusco, Departamento del Cusco, a los 19 dias del mes de diciembre del afio 2023, en el
local de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Cusco, siendo las 15:00 horas, el Organo
a cargo del procedimiento de seleccion designado mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION,
de fecha 30 de octubre del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 170-2023-CS/GR CUSCO - Primera Convocatoria, por lo que se elabora el presente acta a fin de
continuar el procedimiento para la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, el
presente acto se lleva a cabo en cumplimiento de la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

SOBRE EL PROCESO DE SELECCION A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Sub Gerencia de Abastecimientos y Servicios

Samuel Junior Vega Quispe Dependencia: Ml
Comité de Seleccion Américo Froilan Olivera Pimienta  Dependencia: el Regiora e Gesin de Inversioncs
de Infraestructura
Sadl Pantia Huaman Dependencia: Gerencia Regional de Gestion de Inversiones

de Infraestructura

Primero. Se da inicio a la continuacion del acta para la Admision, evaluacion, calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 170-2023-CS/GR CUSCO - Primera Convocatoria, para lo cual se tiene
el INFORME N° 699-2023-GR-CUSCO-GRGII/SGGO/AFMIPBY, de fecha 14 de diciembre del 2023, donde el COORDINADOR
DEL AREA FUNCIONAL DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA BASICA VIAL (Area Usuaria), adjunta el
informe de opinién técnica requerida a la Sub Gerencia de Equipo Mecanico, mediante INFORME N° 132-2023-GR
CUSCO/GRGII-SGEM-FPS, emitida por el Mecanico de Maquinaria Pesada, Fredy Pérez Salas; y concluye respecto a la solicitud
de apoyo técnico solicitada por el comité de seleccion, lo que a letra dice: se verifico las propuestas ofertadas por las Empresas,
en la que se visualizo con respecto al alquiler del cargador frontal, las especificaciones técnicas de las unidades ofertadas se
encuentran dentro de lo requerido y en algunos casos supera lo requerido, este Ultimo seria beneficioso para la institucion puesto
que no demanda un gasto adicional para la institucion. Debo indicar que las propuestas de las unidades que superan las
capacidades de trabajo no afectaria negativamente al proceso constructivo mas a lo contrario seria beneficioso para los
avances de la obra. Con lo cual se continua con la calificacién, teniendo en cuenta que el objeto de la convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ALMACEN EX PRONAA, CORRESPONDIENTE A LA GERENCIA
DE ADMINISTRACION DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO DEL DISTRITO DE WANCHAQ - CUSCO - CUSCO, y no el alquiler
de maquinarias; y al amparo del principio de eficiencia y eficacia se continua con la calificacion, teniendo el siguiente

resultado: ===z======
REQUISITOS DE CALIFICACION
¢ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S PERIENCIA
POSTOR CALIFICACIONES DEL DEL POSTOR
° EQUIPAMIENTO PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL BN LA CONDICION
ESTRATEGICO | FORMACION -~ | PERSONAL CLAVE
ACADEMICA | CAPACITACION ESPECIALIDAD

MCI MATERIALES | ) cum cum R
1| CONSTRUCCION E S| CUMPLE sl S S| CUMPLE S PLE ALIFICA

INGENIERIA S.A.C.
2| CONSORCIO RAIS NO CUMPLE S Sl S| CUMPLE S| CUMPLE * NO CALIFICA

CONSTRUCTORA

NODECO EMPRESA S| CUMPLE si sI S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA
3| INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA
4 | DEZA QUISPE WILSON S| CUMPLE s sl NO CUMPLE SICUMPLE | -** NO CALIFICA

/
% . <J(rZZ)/’
) ,/ /
Vs
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CUsco
PROCONS ELECTRIC
SAC S| CUMPLE Sl Sl S1 CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA
ZARATE LOAYZA
OTONIEL S| CUMPLE SI Sl SI CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA

(*) OBSERVACIONES CONSORCIO RAIS

Respecto del numeral 3.2 Requisitos de calificacion, se observa que el postor NO PRESENTO copia de documentos que
sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad
del equipamiento estratégico requerido, respecto a la Soldadura Eléctrica, monofasica alterna 225 amperios, Mezcladora concreto
trompo 8 hp 9 p3 y Andamio metlico con tablas 10 cuerpos, En ese entender el postor NO CALIFICA.

(**) OBSERVACIONES DEZA QUISPE WILSON

Respecto del numeral 3.2 Requisitos de calificacion, se observa el postor no acredita la experiencia del personal clave,
INGENIERO CIVIL, no menor de dos (02) afios de experiencia en el sector pblico o privado, como residente o supervisor, /a
experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

En ese sentido, el requisito de calificacion referido a la experiencia del personal clave y los documentos destinados a su
acreditacion, se establecen en los documentos del procedimiento de seleccién observando las indicaciones establecidas en las
bases estandar aprobadas por el OSCE. Asi, para determinar su efectivo cumplimiento, la Entidad verifica que la documentacion
presentada por el postor cumpla con las exigencias previstas en los documentos del procedimiento de seleccién y demuestre de
manera indubitable que el personal clave ofertado cumple con la experiencia requerida, como indica en: OPINION N° 115-
2021/DTN.

Al respecto, el postor acredita experiencia del personal clave mediante resolucion de Gerencia Municipal N° 096-2022-GM-MPLC,
de la Municipalidad Provincial la Convencién — Cusco, teniendo Unicamente fecha de inicio, no pudiendo computar el tiempo de
experiencia, como residente de obra; mediante resolucion de Gerencia Municipal N° 0115-2021-GM-MDO/LC, de la Municipalidad
Distrital de Ocobamba - La Convencién — Cusco, designado como jefe de mantenimiento de infraestructura teniendo (nicamente
fecha de inicio, no pudiendo computar el tiempo de experiencia, asi mismo la experiencia referida no es como residente o
supervisor requerida en los requisitos de calificacion; el postor acredita experiencia del personal clave mediante contratos sin
embargo no adjunta su respectiva conformidad; en el Certificado de trabajo emitido por la Municipalidad Distrital de Chamaca se
tiene un traslape del 01/12/2019 al 30/12/2019, por lo que se considera una vez el periodo traslapado; asi mismo se tiene un
certificado de trabajo en el cargo de ingeniero de produccion lo cual no corresponde a la experiencia requerida, En ese entender
el postor NO CALIFICA.

SEGUNDO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatoria requerida en las bases, el COMITE DE
SELECCION, decide OTOGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 170-2023-CS/GR-CUSCO-1, para
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL ALMACEN EX PRONAA, CORRESPONDIENTE A LA
GERENCIA DE ADMINISTRACION DEL GOBIERNO REGIONAL CUSCO DEL DISTRITO DE WANCHAQ - CUSCO - CUSCO,
Al postor MCI MATERIALES CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C, con Ruc N° 20610266186, por el monto de S/. 228,670.00
(Doscientos Veintiocho Mil Seiscientos Setenta con 00/100 soles).

EL Comité de Selecciona a cargo del procedimiento de seleccién da por concluido el procedimiento y se suscribe al final del
presente en sefial de conformidad, siendo las 16:45 horas del mismo dia, afio en curso, asimismo se autoriza la publicacion de
la presente en la plataforma del SEACE.
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